ПРОТОКОЛ № 7

заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений

при администрации Большебуяновского сельского поселения

23.07.2018 г.                                                                                               д. Большое Буяново

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Ильин Ю.В.- председатель Совета профилактики

Захаров А.М.- зам. Председателя Совета профилактики

Егорова О.В. –секретарь Совета профилактики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотреть неблагополучные семьи.

2. О профилактике правонарушений среди молодежи. Отчет участкового

Большебуяновского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

   Выступил председатель Ильин Ю.В. Были посещены семьи, находящиеся в социально-

опасном положении, с целью выяснения сведений о семье, условий жизни семьи, причин

и обстоятельств нахождения неблагополучной семьи и несовершеннолетних детей  в

социально-опасном положении, а также с целью проведения бесед о вреде алкоголя,

курения и употребления наркотических средств.

   Такие семьи, ежемесячно приглашаются на профилактические беседы на Совет

профилактики при сельском поселении.

   На заседании провели профилактическую беседу с семьями Диомидовой Натальи

Николаевны и Бибуковой Татьяны Платоновны. Объяснили, к каким последствиям

приводит употребление спиртных напитков. Так же говорили о детях, которых нужно

воспитывать, заниматься учебой и ухаживать за ними.

    Отчет участкового Большебуяновского сельского поселения Сейфуллина Д.А. о

профилактике правонарушений среди молодежи.

РЕШИЛИ:

Усилить профилактическую работу,  проводить профилактические беседы.

Организовать культурно- массовые мероприятия для молодежи на селе.

Председатель Совета профилактики                                              Ильин Ю.В.

Секретарь                                                                                          Егорова  О.В.